2. Proprie. Dicite, quis est ille Jonas qui  
patriz felicitatem erexit? quanam est causa  
tantorum malorum, cum dicat Job, *Nihil in*  
*terra fini causa sit?* Id etenim praefati sermo-  
ne dicuntur, non alium in finem, quam  
ut opportuna mala remedia adhibeamus, praef-  
ferunt cum Reverendissimum nostre ac Serenissi-  
mum Princeps ac Episcopus pro eo, quo erga  
nos fertur, amore, omnibus animarum Pasto-  
ribus diferte præcepit, ut populum ad poenitentiam,  
publicaque compunctiones pro pla-  
canda Numinis ira energies hortarentur, ac  
animantes. Eja expergescimini peccatores, qui  
cum fatus Virginibus dormitis, & dormitatis  
excute lethargum! Favete!

3. Confirmatio. Quid opus est inquirere in  
cauam nostra calamitatis, que aperte in pro-  
patalo est? cauta nostra calamitatis est in  
intemperiva hyems, continuum frigus, quoti-  
diane prouis, nives, glacies, tumultu venti,  
natura ordinis respugnans tempelata, atque  
deum conquegens ex his omnibus terra steri-  
litatis! Quisquis in festis, loqueris quidem ui-  
bonus Philolophus, nondum autem in bono  
Christianus; redit enim quia, quis corru-  
pit natura ordinem? Nempe Deus qui cre-  
atus & qui inimicis syderum influxibus uitum  
ad castigandum humanum genus. Ego dedi vo-  
bis indigeniam panum in omnibus leuis vestris,  
at Deus ipse per Prophetam (Amos 4.) ego non  
catus fortuitus! Ego, non elementa & sy-  
derum hostilis influxus! Ego id feci ex sum-  
ma sapientia, providentia, & aquitatem! Ego  
Pater vester hoc malum vobis ingratissim  
irrogavi! Ego vobis, quia & beneficia, &  
minus meas dii contempti habuistis. En-  
Deus est causa efficientis hujus mal! Dein ulte-  
rius queritur, quis Deum optimum maximum  
ad iracundiam contra nos concitat? Respon-  
det tota scriptura, respondent omnes sancti  
Patres, respondent concionatores in cathedra,  
respondent Confessarii in facies tribunalibus,  
cautus, que Deum ad iracundiam, & ad in-  
flantibus populo calamites commovent, eis  
unice nostra peccata! Legatur solum vigi-  
uum octavum Deuteronomii caput, & in-

pec-

veniatur, Deum tot sagitis statuisse persequi  
hoc peccati monstrum, quod possibilia sunt in  
mundo mala. Si audire nolueris vocem Do-  
minis Dei tui, ait ibi facer textus, ut custo-  
dias, & facias omnia mandata eius, percutiet  
Dominus morbis, fame, & egitate, ar-  
dere, & astu, acce corrupto & rubigine:  
Maledictus eris in civitate, maledictus in  
agro, maledictum horreum tuum, maledictus  
re reliqua tua. Tradet te Dominus cor-  
ruentem ante hostes tuos in derelictionem &  
contemptum. Omnes ita maledictiones ve-  
nient super te, conterent, ungulibusque ap-  
prehensione tenent, donec in te tot tig-  
ridum te dilaniant. Peccatum est ille Jonas,  
qui omnia malorum tempelatum in nos con-  
cit.